
Zápis ze zasedání AS PdF OU ze dne 10. 9. 2007 
 

Přítomni:  Mgr. M. Biolek, dr. P. Dostál, dr. I. Gejgušová, dr. K. Kostolányová, dr. R.  
Krpec, dr. P. Kutáč, dr. P. Rucki, dr. D. Svobodová,  T. Droppová, R. Usnul 

Omluveni:  Mgr. M. Cieslar, dr. H. Cisovská, dr. D. Lasotová, dr. S. Slovák, M. Mašek, T.  
Miklo, J. Mikolášek, D. Tomáš 

Hosté:   Dr. I. Fojtík 
 
 
Program jednání:  
1. Informace o stavu příprav rekonstrukce budovy na ulici Fr. Šrámka 
Proděkan dr. I. Fojtík informoval přítomné o stavu možné rekonstrukce budovy na ulici Fr. 
Šrámka, která by se měla stát centrální budovou Pedagogické fakulty OU. Upozornil na 
problémy s  financováním rekonstrukce a dostavby objektu, jejíž průběh by se v optimálním 
případě mohl uskutečnit zhruba kolem roku 2010 až 2013. Informoval také o požadavcích již 
existujících a nově vznikajících fakult na uvolnění prostor, které PdF OU dosud využívá.  
 
2. Informace o vzniku 3 výzkumných center PdF OU 
Proděkan dr. I. Fojtík předložil návrh na zřízení tří výzkumných center fakulty: CVEP – 
Centrum pro výzkum edukačních procesů (garant doc. PaedDr. P. Franiok, Ph.D.); CSEI – 
Centrum studií evropské identity (garant PhDr. J. Petrucijová, CSc.); CDMČ – Centrum 
diagnostiky motoriky člověka (garant doc. PhDr. V. Gajda, CSc.). Informoval přítomné o 
výzkumném  zaměření a výzkumném potenciálu jednotlivých center, zdůraznil, že jejich 
vznik má přispět ke koncentraci výzkumného potenciálu na PdF OU. Zřízením výzkumných 
center nevzniká nárok na čerpání finančních prostředků ze zdrojů PdF OU.  
Návrh na zřízení 3 výzkumných center byl přijat poměrem hlasů: pro 8, proti 1, zdržel se 1. 
 
3. Různé 
a) AS PdF OU žádá děkana fakulty doc. Malacha, aby na dalším zasedání dne 8. 10. 

seznámil senát s novou tajemnicí fakulty a poskytl informace o výsledcích hospodaření za 
uplynulé období. 

b) AS PdF OU žádá děkana doc. Malacha o informace, jak bude naloženo s částkou 
500.000,-Kč z hospodářského výsledku fakulty, jejíž využití na zřízení parkovacích míst 
AS PdF OU neschválil.  

c) AS PdF OU žádá děkana fakulty doc. Malacha, aby informoval senát o průběhu 
rekonstrukce studijního oddělní v budově Mlýnská. 

d) Předseda AS PdF OU dr. Kutáč navrhne termín zasedání akademické obce PdF OU a 
zajistí rezervaci prostoru auly OU pro toto zasedání. 

e) Další zasedání AS PdF OU proběhne dne 8. 10. 2007 ve 14. 10 v zasedací místnosti 
děkanátu PdF OU.  

 
 
Zapsala: I. Gejgušová 
Verifikoval: P. Kutáč 
 


